
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 1 회 교통사업

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 86,321,963 77,664,273 8,657,690

200 세외수입 30,789,893 36,637,449 △5,847,556

210 경상적세외수입 19,021,349 23,641,615 △4,620,266

212 사용료수입 13,100,949 14,049,748 △948,799

212-08 주차요금수입 12,612,589 13,190,720 △578,131

< 주차시설과 > 12,612,589 13,190,720 △578,131

○공영주차장 주차요금 수입 12,612,589 13,190,720 △578,13112,612,589,000원

212-09 기타사용료 488,360 859,028 △370,668

< 대중교통과 > 215,415 586,083 △370,668

○고강동 공영차고지 사용료 71,584 237,458 △165,874

○대장동 공영차고지 사용료 115,707 290,855 △175,148

○소사본동 공영차고지 사용료 10,703 32,709 △22,006

○고강동 및 대장동차고지 세차장 사용료 17,421 25,061 △7,640

71,584,840원

115,707,240원

10,703,840원

17,421,390원

214 사업수입 5,719,000 9,390,467 △3,671,467

214-05 기타사업수입 5,719,000 9,390,467 △3,671,467

< 대중교통과 > 5,719,000 9,390,467 △3,671,467

○고강동 공영차고지내 가스충전소 판매수입금

5,719,000 9,390,467 △3,671,4675,719,000,000원

220 임시적세외수입 2,698,344 2,928,434 △230,090

224 기타수입 473,544 204,434 269,110

224-07 그외수입 473,544 204,434 269,110

< 스마트시티담당관 > 80,467 59,640 20,827

○2020년도 버스정보안내기 공동특허 출원 기술료

20,827 0 20,827

< 교통정책과 > 34,294 27,294 7,000

○광역교통시설부담금 우수시군 포상금 7,000 0 7,000

< 대중교통과 > 358,783 117,500 241,283

○부가가치세 매입세액 공제분 241,283 0 241,283

20,827,980원

7,000,000원

241,283,330원

225 지난연도수입 2,224,800 2,724,000 △499,200

225-01 지난연도수입 2,224,800 2,724,000 △499,200

< 주차지도과 > 1,996,800 2,496,000 △499,200

○불법주정차위반 지난연도 과태료 1,996,800 2,496,000 △499,20052,000원*3,200건*12월

230 지방행정제재ㆍ부과금 9,070,200 10,067,400 △997,200

234 과태료 4,150,200 5,147,400 △997,200

234-01 차량관련과태료 4,145,200 5,142,400 △997,200

< 주차지도과 > 3,931,200 4,928,400 △997,200



장: 200 세외수입

관: 230 지방행정제재ㆍ부과금

항: 234 과태료 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○불법주정차위반 현년도 과태료 3,888,000 4,838,400 △950,400

○견인과태료 43,200 90,000 △46,800

36,000원*9,000건*12월

30,000원*120건*12월

300 지방교부세 500,000 0 500,000

310 지방교부세 500,000 0 500,000

311 지방교부세 500,000 0 500,000

311-02 특별교부세 500,000 0 500,000

< 주차시설과 > 500,000 0 500,000

○신흥시장 공영주차장 조성사업 500,000 0 500,000500,000,000원

400 조정교부금등 1,650,000 0 1,650,000

420 시ㆍ군조정교부금등 1,650,000 0 1,650,000

421 시ㆍ군조정교부금등 1,650,000 0 1,650,000

421-02 시ㆍ군특별조정교부금 1,650,000 0 1,650,000

< 주차시설과 > 1,650,000 0 1,650,000

○신흥시장 공영주차장 조성사업 1,000,000 0 1,000,000

○부천상공회의소 앞 공영주차장 조성사업(성립전)

650,000 0 650,000

1,000,000,000원

650,000,000원

500 보조금 25,474,400 23,461,000 2,013,400

510 국고보조금등 24,788,000 23,067,000 1,721,000

511 국고보조금등 24,788,000 23,067,000 1,721,000

511-02 국가균형발전특별회계보조금 2,388,000 667,000 1,721,000

< 교통정책과 > 1,721,000 0 1,721,000

○어린이보호구역 개선사업(성립전) 107,000 0 107,000

○노인보호구역 개선사업(성립전) 40,000 0 40,000

○무인교통단속장비 등 설치사업(성립전) 1,510,000 0 1,510,000

○교통사고 잦은 곳 개선사업(성립전) 64,000 0 64,000

107,000,000원

40,000,000원

1,510,000,000원

64,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 686,400 394,000 292,400

521 시ㆍ도비보조금등 686,400 394,000 292,400

521-01 시ㆍ도비보조금등 686,400 394,000 292,400

< 교통정책과 > 352,400 144,000 208,400

○교통약자 보행환경 개선사업(성립전) 32,400 0 32,400

○무인교통단속장비 등 설치사업(교육부 부담분)(성립전)

146,000 0 146,000

○옐로카펫 등 설치사업 30,000 0 30,000

< 주차지도과 > 84,000 0 84,000

○어린이보호구역 불법주정차 단속장비 설치사업

84,000 0 84,000

32,400,000원

146,000,000원

30,000,000원

84,000,000원



장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 711 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

700 보전수입등및내부거래 16,407,670 6,065,824 10,341,846

710 보전수입등 0 6,065,824 △6,065,824

711 잉여금 0 6,065,824 △6,065,824

711-01 순세계잉여금 0 6,065,824 △6,065,824

< 교통정책과 > 0 6,065,824 △6,065,824

○순세계잉여금 0 6,065,824 △6,065,8242원

720 내부거래 16,407,670 0 16,407,670

721 전입금 16,407,670 0 16,407,670

721-03 기타회계전입금 16,407,670 0 16,407,670

< 교통정책과 > 16,407,670 0 16,407,670

○일반회계 전입금 16,407,670 0 16,407,67016,407,670,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 스마트시티담당관

정책: 안전하고 스마트한 교통환경 조성

단위: 스마트한 교통체계 운영(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 교통사업 전체

스마트시티담당관 35,011,568 29,146,168 5,865,400

국 20,900,000 20,900,000 0

시 6,711,568 846,168 5,865,400

채 7,400,000 7,400,000 0

안전하고 스마트한 교통환경 조성 34,896,350 29,030,950 5,865,400

국 20,900,000 20,900,000 0

시 6,596,350 730,950 5,865,400

채 7,400,000 7,400,000 0

스마트한 교통체계 운영(교통사업) 34,896,350 29,030,950 5,865,400

국 20,900,000 20,900,000 0

시 6,596,350 730,950 5,865,400

채 7,400,000 7,400,000 0

지능형교통체계 구축사업 34,833,400 28,968,000 5,865,400

국 20,900,000 20,900,000 0

시 6,533,400 668,000 5,865,400

채 7,400,000 7,400,000 0

401 시설비및부대비 34,833,400 28,968,000 5,865,400

국 20,900,000 20,900,000 0

시 6,533,400 668,000 5,865,400

채 7,400,000 7,400,000 0

01 시설비 33,163,400 27,298,000 5,865,400

○2021년 지능형교통체계(ITS) 구축사업

33,163,400 27,298,000 5,865,40033,163,400,000원

국 19,898,000 19,898,000 0

시 5,865,400 0 5,865,400

채 7,400,000 7,400,000 0



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통정책과

정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성

단위: 교통유발부담금 부과징수(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 교통사업 전체

교통정책과 14,308,935 11,418,980 2,889,955

균 1,721,000 0 1,721,000

도 352,400 144,000 208,400

시 12,235,535 11,274,980 960,555

질서있고 안전한 교통환경 조성 14,199,596 11,309,641 2,889,955

균 1,721,000 0 1,721,000

도 352,400 144,000 208,400

시 12,126,196 11,165,641 960,555

교통유발부담금 부과징수(교통사업) 87,419 84,186 3,233

교통유발부담금 부과징수 87,419 84,186 3,233

101 인건비 49,279 53,646 △4,367

04 기간제근로자등보수 49,279 53,646 △4,367

○교통유발부담금 현장조사 기간제근로자 인건

비 33,487 37,114 △3,627

― 기본급 25,673 29,300 △3,627

○교통유발부담금 현장조사 기간제근로자 생활

임금 6,837 7,577 △740

― 기본급 5,241 5,981 △740

25,673,000원

5,241,000원

201 일반운영비 36,880 28,380 8,500

01 사무관리비 14,000 5,500 8,500

○광역교통업무 관련 업무추진(도비) 10,000 0 10,000

― 교육비(강사료, 교안, 화상교육장 등)

2,300 0 2,300

― 사무용품 5,000 0 5,000

― 피복비 2,700 0 2,700

○교통유발부담금 압류관련 법원 수입증지 구입

600 1,200 △600

○교통유발부담금 가상계좌 수수료 200 400 △200

○교통유발부담금 경감심의위원회 참석수당

0 700 △700

2,300,000원

5,000,000원

300,000원*9명

600,000원

200,000원

0원

202 여비 1,260 2,160 △900

01 국내여비 1,260 2,160 △900

○교통유발부담금 시간선택제임기제 출장여비

1,260 2,160 △9001,260,000원

편리한 교통체계 운영(교통사업) 8,210,953 8,873,931 △662,978

교통정책 운영 12,930 25,452 △12,522

201 일반운영비 5,600 15,600 △10,000

01 사무관리비 5,600 15,600 △10,000

○교통관련 공무원 워크숍 0 10,000 △10,0000원

202 여비 600 1,440 △840

01 국내여비 600 1,440 △840



부서: 교통정책과

정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성

단위: 편리한 교통체계 운영(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시간선택제임기제(교통직) 출장여비

600 1,440 △840600,000원

203 업무추진비 6,730 8,412 △1,682

03 시책추진업무추진비 6,730 8,412 △1,682

○교통난 해소대책 업무추진 6,730 8,412 △1,6826,730,000원

지능형 교통체계 운영 4,749,258 4,774,258 △25,000

308 자치단체등이전 4,338,627 4,363,627 △25,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 4,338,627 4,363,627 △25,000

○교통정보센터 경상적 위탁사업비

4,338,627 4,363,627 △25,0004,338,627,000원

어린이교통나라 운영 214,724 224,804 △10,080

308 자치단체등이전 203,883 213,963 △10,080

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 203,883 213,963 △10,080

○어린이교통나라 경상적 위탁사업비

203,883 213,963 △10,080203,883,000원

다기능 무인카메라 설치 및 관리 251,948 503,250 △251,302

201 일반운영비 90,940 100,730 △9,790

01 사무관리비 71,940 76,730 △4,790

○무인교통 단속장비 정기검사 수수료 71,940 76,730 △4,790

― 신호위반(동시차로) 54,960 61,830 △6,870

― 신호위반(1차로) 12,480 10,400 2,080

2,290,000원*24대

2,080,000원*6대

02 공공운영비 19,000 24,000 △5,000

○무인교통 단속장비 통신·전기요금

19,000 24,000 △5,00019,000,000원

401 시설비및부대비 161,008 402,520 △241,512

01 시설비 160,000 400,000 △240,000

○무인교통 단속장비 설치 160,000 400,000 △240,00040,000,000원*4대

03 시설부대비 1,008 2,520 △1,512

○무인교통 단속장비 설치 1,008 2,520 △1,5121,008,000원

보행지킴이 운영 16,080 33,420 △17,340

201 일반운영비 2,520 6,300 △3,780

01 사무관리비 2,520 6,300 △3,780

○보행지킴이 물품구입비 등 2,520 6,300 △3,780

― 현수막 500 1,000 △500

― 홍보물품 1,720 5,000 △3,280

50,000원*10장

1,000원*1,720개

301 일반보전금 13,560 27,120 △13,560

12 기타보상금 13,560 27,120 △13,560

○보행지킴이 활동보상금 13,560 27,120 △13,56013,560,000원

신호기 설치 및 유지보수 1,228,770 1,329,770 △101,000



부서: 교통정책과

정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성

단위: 편리한 교통체계 운영(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,228,770 1,329,770 △101,000

01 시설비 1,225,000 1,325,000 △100,000

○교통신호제어기 교체 50,000 150,000 △100,0005,000,000원*10대

03 시설부대비 3,770 4,770 △1,000

○신호기 유지보수 등 3,770 4,770 △1,0003,770,000원

신호온라인 시스템 유지보수 15,641 319,160 △303,519

401 시설비및부대비 15,641 319,160 △303,519

01 시설비 15,641 300,000 △284,359

○신호온라인 시스템 교체공사 15,641 300,000 △284,359

― 실시설계비 15,641 17,000 △1,359

― 공사비 0 283,000 △283,000

15,641,000원

0원

02 감리비 0 17,000 △17,000

○신호온라인 시스템 교체공사 감리용역 0 17,000 △17,0000원

03 시설부대비 0 2,160 △2,160

○신호온라인 시스템 교체공사 0 2,160 △2,1600원

교통신호기 전기료 158,400 180,000 △21,600

201 일반운영비 158,400 180,000 △21,600

02 공공운영비 158,400 180,000 △21,600

○교통신호기 전기료 158,400 180,000 △21,60022,000원*600개소*12월

버스정보 안내 1,309,942 1,313,759 △3,817

401 시설비및부대비 1,309,942 1,313,759 △3,817

02 감리비 20,500 22,000 △1,500

○버스정보안내기 구축사업 감리용역비

20,500 22,000 △1,50020,500,000원

03 시설부대비 2,317 4,634 △2,317

○버스정류장 편의시설 설치 2,317 4,634 △2,3172,317,000원

녹색어머니회 활동지원 13,260 23,260 △10,000

307 민간이전 13,260 23,260 △10,000

02 민간경상사업보조 13,260 23,260 △10,000

○녹색어머니회 교통안전활동 지원

13,260 23,260 △10,00013,260,000원

도시교통정비 중기계획 수립 240,000 0 240,000

207 연구개발비 240,000 0 240,000

01 연구용역비 240,000 0 240,000

○부천시 도시교통정비 중기계획 수립 용역

240,000 0 240,000240,000,000원

예비비 0 146,798 △146,798

801 예비비 0 146,798 △146,798

03 내부유보금 0 146,798 △146,798



부서: 교통정책과

정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성

단위: 편리한 교통체계 운영(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○내부유보금 0 146,798 △146,7980원

교통체계 안전사업(교통사업) 1,575,480 1,606,480 △31,000

교통약자 보호구역 개선사업 170,440 201,440 △31,000

401 시설비및부대비 170,440 201,440 △31,000

01 시설비 170,000 200,000 △30,000

○어린이·노인·장애인보호구역 유지보수 170,000 200,000 △30,000

― 보호구역 개선사업 70,000 100,000 △30,00070,000,000원

03 시설부대비 440 1,440 △1,000

○어린이·노인·장애인보호구역 유지보수

440 1,440 △1,000440,000원

교통체계 개선사업(교통사업) 4,325,744 745,044 3,580,700

균 1,721,000 0 1,721,000

도 352,400 144,000 208,400

시 2,252,344 601,044 1,651,300

일방통행 지정 500 1,000 △500

201 일반운영비 500 1,000 △500

01 사무관리비 500 1,000 △500

○일방통행관련 설문조사비 500 1,000 △500500,000원

교통시설물 설치 및 보수공사 354,444 456,044 △101,600

203 업무추진비 2,204 2,804 △600

03 시책추진업무추진비 2,204 2,804 △600

○교통시설물 관리 업무추진 2,204 2,804 △6002,204,000원

401 시설비및부대비 352,240 453,240 △101,000

01 시설비 350,000 450,000 △100,000

○교통시설물 설치 및 보수공사

350,000 450,000 △100,00050,000,000원*7개소

03 시설부대비 2,240 3,240 △1,000

○교통시설물 설치 및 보수공사 2,240 3,240 △1,0002,240,000원

교통사고 잦은 곳 개선 사업 128,000 0 128,000

균 64,000 0 64,000

시 64,000 0 64,000

401 시설비및부대비 128,000 0 128,000

균 64,000 0 64,000

시 64,000 0 64,000

01 시설비 128,000 0 128,000

○교통사고 잦은 곳 개선사업(성립전)

128,000 0 128,000128,000,000원

균 64,000 0 64,000

시 64,000 0 64,000

어린이보호구역 개선사업 214,000 0 214,000

균 107,000 0 107,000

시 107,000 0 107,000



부서: 교통정책과

정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성

단위: 교통체계 개선사업(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 214,000 0 214,000

균 107,000 0 107,000

시 107,000 0 107,000

01 시설비 214,000 0 214,000

○어린이보호구역 개선사업(성립전)

214,000 0 214,000214,000,000원

균 107,000 0 107,000

시 107,000 0 107,000

무인교통단속장비 설치 및 관리 3,166,000 0 3,166,000

균 1,510,000 0 1,510,000

도 146,000 0 146,000

시 1,510,000 0 1,510,000

401 시설비및부대비 3,166,000 0 3,166,000

균 1,510,000 0 1,510,000

도 146,000 0 146,000

시 1,510,000 0 1,510,000

01 시설비 3,166,000 0 3,166,000

○무인교통단속장비 등 설치사업(성립전)

3,020,000 0 3,020,0003,020,000,000원

균 1,510,000 0 1,510,000

시 1,510,000 0 1,510,000

○무인교통단속장비 등 설치사업(교육부 부담분

)(성립전) 146,000 0 146,000146,000,000원

도 146,000 0 146,000

교통약자 보행환경 개선사업 64,800 0 64,800

도 32,400 0 32,400

시 32,400 0 32,400

401 시설비및부대비 64,800 0 64,800

도 32,400 0 32,400

시 32,400 0 32,400

01 시설비 64,800 0 64,800

○교통약자 보행환경 개선사업(성립전)

64,800 0 64,80064,800,000원

도 32,400 0 32,400

시 32,400 0 32,400

노인보호구역 개선사업 80,000 0 80,000

균 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

균 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○노인보호구역 개선사업(성립전)

80,000 0 80,00080,000,000원

균 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

옐로카펫 등 설치사업 30,000 0 30,000



부서: 교통정책과

정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성

단위: 교통체계 개선사업(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○옐로카펫 등 설치사업 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대중교통과

정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성

단위: 편리한 운송질서 조성(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 교통사업 전체

대중교통과 7,369,813 9,770,593 △2,400,780

질서있고 안전한 교통환경 조성 7,369,813 9,770,593 △2,400,780

편리한 운송질서 조성(교통사업) 123,864 126,994 △3,130

운송질서 구축 58,864 61,994 △3,130

201 일반운영비 48,064 51,194 △3,130

01 사무관리비 20,114 20,414 △300

○고액체납자 전자압류 서비스 이용료

3,300 3,600 △3003,300,000원

02 공공운영비 27,950 30,780 △2,830

○단속장비 유지비 12,170 14,400 △2,230

― 보험료 1,970 3,000 △1,030

― 공과금(자동차세, 환경개선부담금, 수수료

등) 1,200 2,400 △1,200

○버스전용차로 관리시스템 유지보수비

9,400 10,000 △600

1,970,000원

1,200,000원

9,400,000원

편리한 교통체계 운영(교통사업) 7,245,949 9,643,599 △2,397,650

공영차고지 유지관리 7,245,949 9,643,599 △2,397,650

308 자치단체등이전 7,069,428 9,469,428 △2,400,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,069,428 9,469,428 △2,400,000

○공영차고지 및 가스충전소 경상적 위탁사업비

7,069,428 9,469,428 △2,400,0007,069,428,000원

403 자치단체등자본이전 176,521 174,171 2,350

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 176,521 174,171 2,350

○공영차고지 및 가스충전소 자본적 위탁사업비

176,521 174,171 2,350176,521,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주차시설과

정책: 시민행복 공영주차장 확충

단위: 공영주차장 확충(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 교통사업 전체

주차시설과 26,771,139 24,616,833 2,154,306

국 1,500,000 1,500,000 0

균 667,000 667,000 0

특 500,000 0 500,000

도 250,000 250,000 0

조 1,650,000 0 1,650,000

시 18,104,139 18,099,833 4,306

채 4,100,000 4,100,000 0

시민행복 공영주차장 확충 26,662,000 24,510,996 2,151,004

국 1,500,000 1,500,000 0

균 667,000 667,000 0

특 500,000 0 500,000

도 250,000 250,000 0

조 1,650,000 0 1,650,000

시 17,995,000 17,993,996 1,004

채 4,100,000 4,100,000 0

공영주차장 확충(교통사업) 11,113,897 8,459,070 2,654,827

국 1,500,000 1,500,000 0

균 667,000 667,000 0

특 500,000 0 500,000

도 250,000 250,000 0

조 1,650,000 0 1,650,000

시 2,446,897 1,942,070 504,827

채 4,100,000 4,100,000 0

주차장 관련 용역 0 66,000 △66,000

401 시설비및부대비 0 66,000 △66,000

01 시설비 0 66,000 △66,000

○측량비 및 설계비 0 26,000 △26,000

― 공한지 등 측량비 0 14,000 △14,000

― 공한지 등 설계비 0 12,000 △12,000

○권역별 공영주차장 도시관리계획 결정용역

0 40,000 △40,000

0원

0원

0원

거주자우선주차구역 지정 300 1,000 △700

201 일반운영비 300 1,000 △700

01 사무관리비 300 1,000 △700

○거주자우선구역 지정 설문조사비 300 1,000 △700300,000원

법원 앞 공영주차장 고도화사업 2,564,312 667,000 1,897,312

균 667,000 667,000 0

시 1,897,312 0 1,897,312

401 시설비및부대비 2,564,312 667,000 1,897,312

균 667,000 667,000 0

시 1,897,312 0 1,897,312

01 시설비 2,564,312 667,000 1,897,312

○법원 앞 공영주차장 고도화사업

2,564,312 667,000 1,897,3122,564,312,000원

균 667,000 667,000 0



부서: 주차시설과

정책: 시민행복 공영주차장 확충

단위: 공영주차장 확충(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,897,312 0 1,897,312

부천상공회의소 앞 공영주차장 조성사업 4,961,070 4,111,070 850,000

조 650,000 0 650,000

시 211,070 11,070 200,000

채 4,100,000 4,100,000 0

401 시설비및부대비 4,961,070 4,111,070 850,000

조 650,000 0 650,000

시 211,070 11,070 200,000

채 4,100,000 4,100,000 0

01 시설비 4,950,000 4,100,000 850,000

○부천상공회의소 앞 공영주차장 조성사업(성립

전) 4,950,000 4,100,000 850,0004,950,000,000원

조 650,000 0 650,000

시 200,000 0 200,000

채 4,100,000 4,100,000 0

신흥시장 공영주차장 조성사업 3,258,752 3,250,000 8,752

국 1,500,000 1,500,000 0

특 500,000 0 500,000

도 250,000 250,000 0

조 1,000,000 0 1,000,000

시 8,752 1,500,000 △1,491,248

401 시설비및부대비 3,258,752 3,250,000 8,752

국 1,500,000 1,500,000 0

특 500,000 0 500,000

도 250,000 250,000 0

조 1,000,000 0 1,000,000

시 8,752 1,500,000 △1,491,248

01 시설비 3,250,000 3,241,248 8,752

○신흥시장 공영주차장 조성공사

3,250,000 3,241,248 8,7523,250,000,000원

국 1,500,000 1,500,000 0

특 500,000 0 500,000

도 250,000 250,000 0

조 1,000,000 0 1,000,000

시 0 1,491,248 △1,491,248

덕유마을 공영주차장 조성사업 103,349 120,000 △16,651

401 시설비및부대비 103,349 120,000 △16,651

01 시설비 103,349 120,000 △16,651

○덕유마을 공영주차장 조성사업 타당성조사 및

건축기획용역 103,349 120,000 △16,651103,349,000원

부천남부역 주차장 고도화사업 132,114 150,000 △17,886

401 시설비및부대비 132,114 150,000 △17,886

01 시설비 132,114 150,000 △17,886

○부천남부역 주차장 고도화사업 기본구상 및

타당성 검토용역 132,114 150,000 △17,886132,114,000원

공영주차장 유지관리(교통사업) 1,717,475 2,321,298 △603,823



부서: 주차시설과

정책: 시민행복 공영주차장 확충

단위: 공영주차장 유지관리(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공영주차장 유지관리 1,250,526 1,640,990 △390,464

201 일반운영비 30,380 33,000 △2,620

01 사무관리비 380 3,000 △2,620

○공유재산 관리비 380 3,000 △2,620380,000원

308 자치단체등이전 12,300 0 12,300

12 기타부담금 12,300 0 12,300

○국유재산 무단사용 변상금 12,300 0 12,30012,300,000원

401 시설비및부대비 1,205,616 1,605,760 △400,144

01 시설비 1,200,000 1,600,000 △400,000

○공영주차장 유지관리공사 1,200,000 1,600,000 △400,000

― 공영주차장 보수 및 유지관리

600,000 700,000 △100,000

― 주차관제장치 교체공사 150,000 200,000 △50,000

― CCTV 시스템 설치공사 150,000 300,000 △150,000

― 노후차양 교체 및 신규 설치

100,000 200,000 △100,000

600,000,000원

150,000,000원

150,000,000원

100,000,000원

03 시설부대비 5,616 5,760 △144

○공영주차장 유지관리공사 5,616 5,760 △1445,616,000원

주차장 개방 조성사업 200,720 201,440 △720

401 시설비및부대비 200,720 201,440 △720

03 시설부대비 720 1,440 △720

○주차장 개방 조성사업 720 1,440 △720720,000원

공한지 활용 주차장 조성사업 34,628 261,872 △227,244

401 시설비및부대비 34,628 261,872 △227,244

01 시설비 34,628 260,000 △225,372

○공한지 활용 주차장 조성사업 34,628 260,000 △225,37234,628,000원

03 시설부대비 0 1,872 △1,872

○공한지 활용 주차장 조성사업 0 1,872 △1,8720원

임시주차장 유지관리 229,101 213,996 15,105

201 일반운영비 229,101 213,996 15,105

01 사무관리비 229,101 213,996 15,105

○임시주차장 임차료 지급 229,101 213,996 15,105

― 부천남부역 주차장 부지 임차료

73,260 58,155 15,10573,260,000원

차량 유지관리 2,500 3,000 △500

201 일반운영비 2,500 3,000 △500

02 공공운영비 2,500 3,000 △500

○차량 유지관리비 2,500 3,000 △5002,500,000원

공영주차장운영 지원(교통사업) 13,830,628 13,730,628 100,000



부서: 주차시설과

정책: 시민행복 공영주차장 확충

단위: 공영주차장운영 지원(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공영주차장 위탁사업비 13,830,628 13,730,628 100,000

308 자치단체등이전 12,842,022 12,742,022 100,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 12,842,022 12,742,022 100,000

○도시공사 주차사업 경상적 위탁사업비

7,855,531 7,835,531 20,000

○도시공사 지원부서 경상적 위탁사업비

4,986,491 4,906,491 80,000

7,855,531,000원

4,986,491,000원

재무활동(주차시설과) 109,139 105,837 3,302

보전지출(교통사업) 109,139 105,837 3,302

반환금기타 3,302 0 3,302

802 반환금기타 3,302 0 3,302

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,302 0 3,302

○소사근린공원 공영주차장 조성사업 이자

3,302 0 3,3023,302,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주차지도과

정책: 편리한 교통환경 조성

단위: 편리한 교통체계 구축(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 교통사업 전체

주차지도과 2,860,508 2,711,699 148,809

도 84,000 0 84,000

시 2,776,508 2,711,699 64,809

편리한 교통환경 조성 1,533,588 1,398,095 135,493

도 84,000 0 84,000

시 1,449,588 1,398,095 51,493

편리한 교통체계 구축(교통사업) 526,350 358,350 168,000

도 84,000 0 84,000

시 442,350 358,350 84,000

어린이보호구역 불법주정차 단속장비 설치사업 168,000 0 168,000

도 84,000 0 84,000

시 84,000 0 84,000

401 시설비및부대비 168,000 0 168,000

도 84,000 0 84,000

시 84,000 0 84,000

01 시설비 168,000 0 168,000

○어린이보호구역 불법주정차 단속장비 설치사

업 168,000 0 168,000168,000,000원

도 84,000 0 84,000

시 84,000 0 84,000

주차문화개선(교통사업) 1,007,238 1,039,745 △32,507

주정차 지도단속 429,592 462,099 △32,507

101 인건비 66,543 89,050 △22,507

04 기간제근로자등보수 66,543 89,050 △22,507

○불법주정차 민원상담 기간제근로자 인건비 47,630 62,203 △14,573

― 기본급

26,370 35,160 △8,790

― 가족수당

720 960 △240

― 명절휴가비

2,400 3,200 △800

― 주휴수당

6,279 8,372 △2,093

― 휴일수당

1,605 2,093 △488

― 연차수당

2,721 3,628 △907

― 연장근로수당

7,535 8,790 △1,255

○불법주정차 민원상담 기간제근로자 생활임금 9,087 11,850 △2,763

8,720원*8시간*1명*21일*12월+8,720원*8시

간*1명*21일*6월

40,000원*1명*12월+40,000원*1명*6월

800,000원*1명*2회+800,000원*1명*1회

8,720원*8시간*1명*5주*12월+8,720원*8시간

*1명*5주*6월

8,720원*8시간*1명*15일+8,720원*8시간*1명

*8일

8,720원*8시간*1명*26일+8,720원*8시간*1명

*13일

8,720원*1.5배*32시간*1명*12월+8,720원*1.

5배*32시간*1명*6월



부서: 주차지도과

정책: 편리한 교통환경 조성

단위: 주차문화개선(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 기본급

5,383 7,177 △1,794

― 주휴수당

1,282 1,709 △427

― 휴일수당

328 428 △100

― 연차수당

556 741 △185

― 연장근로수당

1,538 1,795 △257

○불법주정차 민원상담 기간제근로자 보험료 6,115 8,152 △2,037

― 국민연금 2,500 3,333 △833

― 건강보험 1,906 2,541 △635

― 노인장기요양보험 220 293 △73

― 고용보험 917 1,222 △305

― 산재보험 572 763 △191

○불법주정차 민원상담 기간제근로자 급식비

864 1,152 △288

○불법주정차 민원상담 기간제근로자 퇴직금

2,847 5,693 △2,846

1,780원*8시간*1명*21일*12월+1,780원*8시

간*1명*21일*6월

1,780원*8시간*1명*5주*12월+1,780원*8시간

*1명*5주*6월

1,780원*8시간*1명*15일+1,780원*8시간*1명

*8일

1,780원*8시간*1명*26일+1,780원*8시간*1명

*13일

1,780원*1.5배*32시간*1명*12월+1,780원*1.

5배*32시간*1명*6월

2,500,000원

1,906,000원

220,000원

917,000원

572,000원

8,000원*9일*12월

94,880원*30일*365/365일

201 일반운영비 275,269 284,269 △9,000

01 사무관리비 47,680 52,680 △5,000

○주차지도 업무연찬 워크숍 0 5,000 △5,0000원

02 공공운영비 227,589 231,589 △4,000

○단속차량 제세공과금 12,500 16,500 △4,000

― 보험료 10,200 14,200 △4,000

ㆍ소형차 6,000 7,000 △1,000

ㆍ중형차 4,200 7,200 △3,000

600,000원*10대

700,000원*6대

203 업무추진비 1,230 2,230 △1,000

03 시책추진업무추진비 1,230 2,230 △1,000

○주정차단속 업무추진 1,230 2,230 △1,0001,230,000원

행정운영경비(주차지도과) 1,326,920 1,313,604 13,316

인력운영비(교통사업) 1,326,920 1,313,604 13,316

인력운영비 1,326,920 1,313,604 13,316

101 인건비 1,326,920 1,313,604 13,316

02 기타직보수 624,075 610,759 13,316

○주정차단속 및 과태료체납관리 시간선택임기

제 퇴직금 13,316 0 13,316120,000원*30일*1,350일/365일
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